V.t4n; "--"R" MUNICIN DE HORIZON*1

IML
5

• Ç •
--

9

--
DE —

HORIZONTE
CAMARA MUNICIPAL --

REQUERIMENTO N° 269/2025 Requer a construção de um campo de

futebol para o time do Bragantino

futebol clube, no bairro Planalto da

Galileia, no Distrito de Queimadas,

neste município.

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

O Vereador WANILSON RIBEIRO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e fundamentados no

Regimento Interno em seu art. 128, apresenta a presente proposição em que REQUERER ao Poder

Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades legais: Requer a construção de um

campo de futebol pra o time do Bragantino Futebol Clube no bairro Planalto da Galileia, no Distrito

de Queimadas, neste município.

JUSTIFICATIVA

Considerando que as ações políticas são indispensáveis para a população, é extremamente importante

a construção de um campo de futebol pois irá permitir uma maior qualidade nos treinos, melhorando
o desenvolvimento físico, técnico e social dos atletas, assim como também se tornando um local de

identificação para o time e seus torcedores, um local onde se criam ritos e memórias que fortalecem o

sentimento de fortalecimento ao clube.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja encaminhado ao

Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas providências.

ÇAL'‘ SÍSSÕES DA CÂMAr MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 02 dias do mês de setembro de 2C 5.

WAN1LSON RIBEIRO DA SILVA
Vereador

r-

CAMARA MUN DE HORIONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

41) @c mhor z o n te of i c i al (/) cãmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Qcontatos@horizonte.ce.leg.br